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EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO SANTO DOMINGO EPMAPA - SD

ANALISIS EN MUESTRAS DE AGUA CLARA (CRUDA'Y
POTABLE)

CLIENTE: EMPRESA PUBLIGA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANTO DOMINGO EPMAFA -
: sDh

ATENCION:  DOGTOR HEGTOR LEONARDO GARZON JARAMILLO

PROYECTO: ANALISIS EN MUESTRAS DE AGUA CLARA (CRUDA Y POTABLE)

DIRECGION:  SANTO DOMINGO DE LOS TSAGHILAS
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ENOMBRE DEL CLIENTE:. : -:EMF‘RESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANTC DOMINGO EPMAPA - SD
DIRIGIDO EN ATENCION A: DOCTOR HECTOR LEONARDO GARZON JARAMILLO
{NOMBRE DEL PROYECTO: __|ANALISIS EN MUESTRAS DE AGUA CLARA (CRUDA Y POTABLE)
DIRECCION DEL PROYECTO: SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS
‘Ml.I'ESTREO REAL&ZADQ POR: %ALS ECUADOR ALSECU S.A. / BIGLOGA TATIANA CAMACHO - INGENIERO RODDY PONCE - INGENIERO EDISON CAIZA
PROCEDIMIENTO MUESTREQ: PQOE-04.00 "MUESTREQ DE AGUAS", SM 1060 A, B yC (")
b i EERECER N (CTUBRE 19 DEL 2022/ 10:15 /e CADENA D GUSTODIA: 1028384 / N0 ESPECIFICACION PLAN DE MUESTREO: NO APLICA
1 e i
LUGAR DE ANALISIS: ALS ECUADOR ALSECU S.A./ QUITO - DE LOS EUCALIPTOS E3-23 Y DE LOS CIPRESES
FECHADEANALISIS; | OCTUBRE 12 AL 26 DEL 2022
FECHA DE EMISION DE INFORME: 26 DE OCTUBRE DEL 2022
INFORMAGION DE LA MUESTRA
- MATRIZ : AGUA POTABLE
SR T = =90 oo | | CODRDENADAS :
Sy o it cdbIGo DE | : e .FECHADE [ HORADE | i
cobico DELABORATORID | MUESTRED | REEERENG(A MUESTRED | MUESTREO | ,wlé;M“ OBSERVACIONES
Tangue de almacenamienta del e 17M0704936 i
77023-5 A5 Complejo Ramia 2 12/10/2022 17:35 9974267 Ninguna Observacian
REFERENCIAS Y OBSERVACIONES
Laboratorio de Ensayo ALS ECUADOR ALSECU S.A. acreditado por el SAE con Acreditacion N° SAE LEN 05-008.
Los ensayos marcados con (*) no estén incluldos en el alcance da acrediiacidn del SAE,
SM - Standard Methods.
EPA - Environmental Protection Agency.
PA - Pracedimiento Analiiico (parametros realizados en el labaratorio) / POS ¥ POE - Procadimienta Operativo Estdndar (parémetros realizados en el lugar de monitoreo).
Los rasultados solo se refleren a las muestras analizadas. ALS ECUADOR ALSECU S.A. deciina toda respansabilidad por el usa de los resultados aqul presentados.
“Sl las condiciones de muesireo fueron controladas segin los Procedimientos Carrespondie lablecidos por ALS ECUADOR ALSECU S.A.; éstas no inciden en los

resultados que se describen en el presente informa®,
Esle informe no podré ser repraducido parcialmente, sin la autorizacidn escrila de ALS ECUADOR ALSECU S.A.
Sin la firma electrénica del responsable autorizado de ALS ECUADOR ALSECU 8.A,, este informe no es vdlido,

Firmado slecteénicazente par:

SILVIA CAROLINA

Caordinadora Emisién de Informes
ALS ECUADOR ALSECU S.A.

alsglobal.com:
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CaDMIO

EPA 3005 A, Rev. &1, 1992
EPA 6010 B, Decarnber 1996
Standard Mathods Ed. 23,
2017,3120B

PA-117.00

mafl

<0,0408

+0,00038 mgi/l

0,01

ght solutions.
right partner.

CUMPLE

PA -$17.00

mg/l

<0001

+ 0,000020 mg#

0,003

CUMPLE

CLORO LIBRE

EPA 330.5,1978
Standard Mathads Ed, 23,
2017, 4600-CL G

PQOS -24.00

mg/l

114

+ 0,08 mgdl

03ats

CUMPLE

COEBRE

EPA 3005 A, Rav. (1, 1992
EPA 6010 B, December 1996
Standard Methods Ed. 23,
2017,31208

PA-117.00

mgfl

<0,00t

+ 0,000011 mg#t

20

CUMPLE

COLOR APARENTE

Stendard Mathods Ed. 23,
2017, 126 C

PA - 7500

Pt-Co

<5,51

+ 1,56 Pt-Co

A5

CUMPLE

CROMO TOTAL

EPA 3010 A, Rev. 01, 1992
Standard Methods Ed. 23,
217, 314918

PA -18.00

mg/l

<0,020

+0,000082 mg/t

0,05

CUMPLE

FLEORUROS

Standard Mathods Ed. 23,
2017, 4500-F- A y 45C00-F- D

PA - 8500

mg/l

<0,10

+0,01 mgfl

1.6

CUMFLE

MERCLURIO

Standard Mathods Ed. 23,
2017, 31128

PA - 57.00

mg/l

<0,001

+ 0,000068 mg/l

0,006

CUMPLE

NITRATGS

Standard Methods Ed. 23,
2017, 4500-NO3-E

PA - 4800

<1,00

*0,23mafll

&0,0

CUMPLE

MITRITOS

Standard Mathods Ed. 23,
2017, 4800-NG2-E

PA -13.00

ma/l

<0,010

4 0,002 mgft

30

CUMPLE

PLOMO

EPA 3005 A, Rev. G1, 1992
EPA 6010 B, Decarnber 1936
Standard Mathods Ed. 23,
2017,31208B

PA - 417.00

mgl

<0,001

£ 0,000016 mgn

0,01

CUMPLE

TURBIDEZ

Standard Methods Ed. 23,
2017, 2130 Ay 21308

PA . 37.00

NTU

+G,8NTU

GUMPLE

COLIFORMES FECALES

Starndard Mathods Ed, 23,
2017, 9221 B, EyF

PA -66.00

NMPHOCmI

<1,1

£ 0,0 NMPHO0mI

@ AUSENCIA

CUMPLE

BENZO (a) PIRENG

EPA 8270 D, Rev. 04, 2607

PA~31.00

mghl

<0,00025

£ 0,00004 mg/l

Q,0007

GUMPLE

REFERENCIAS ¥ OBSERVACIONES

La informasian {1}, (2), (3) que se indican a conllnuacion, estdn FURERA dal aloance de acreditacidn dal SAE.
™ Norma Técnica Ecyatoriana, NTE INEN 1108:2020 Sexta Revision 2020-04, Agua para Cansums Humano. Requisitos.
| 3 ausencia carresponde a "<1,1 NMP/1GOmI,
) Criterio de Resultadas, segtin EU-24 *Regla de Decisidn de Conformidad de Resullados™,

angIubai::_:o_m—
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EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO SANTO DOMINGO EPMAPA - SD

ANALISIS EN MUESTRAS DE AGUA CLARA (CRUDA 'Y
POTABLE)

CLIENTE: EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANTO DOMINGO EPMAPA -
: sh

ATENCION:  DOCTOR HECTOR LEONARDO GARZON JARAMILLO

PROYECTO: ANALISIS EN MUESTRAS DE AGUA CLARA (CRUDA Y POTABLE)

DIRECCION: SANTC DOMINGD DE LOS TSACHILAS
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MPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANTG DOMINGO EFMAPA - SD
DCCTOR HEGTOR LEONARDO GARZAN JARAMILLO
ANALISIS EN MUESTRAS DE AGUA CLARA {CRUDA Y POTABLE)
SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS
Zas ECUADOR ALSECU S.A, { BRILOGA TATIANA CAMACHC - INGENIERO RODDY PONGE - INGENIERO EDISON CARZA
FOE-04.00 "MUESTREQ DE AGUAS", SM 1060 A, By C (")

OCTUBRE 13 DEL 2022/ 10:45 / N® CADENA DE CUSTODIA: 0028284 / N° ESPECIFICAGION PLAN DE MUESTREO: NC APLICA

LUGAR DE ANALISIS; ALS ECUADOR ALSECU S.A. / QUITO - DE LOS EUCALIPTOS E3.23 Y DE LOS CIPRESES
OCTUHRE 12 AL 26 DEL 2022
FECHA DE EMISION DE INFORME: 26 DE OCTUBHE DEL 2622

IMFORMAGION DE LA MUESTRA

AGUA POTABLE

Tanque da almacenamlento del 17M0704912
Campleje Ramia 1 121012022 4GT4265 Ninguna Observacidn

REFERENCIAS Y QBSERVACGIONES

Laberalorio de Ensayo ALS ECUAROR ALSECU S.A. acrediado por el SAE con Acreditacion N° SAE LEN 05-005.
Los eflsayos marcados con {*) ria estdn inciuidos en el alcance de acraditacidn del SAE,

8§M - Standerd Mathods.

EPA - Envirenmanlal Proteciion Agency.

PA - Procedimlento Analflico (parémstros realizades en el laboratoria) / POS y POE - Procedimlento Oparativa Estandar (pardmelros realizados en el luger de monitoreo).

Las Hadas solo se refieren a las muest) lizadas. ALS ECUADOR ALSECL S.A, declina loda responsabiiidad por el uso de los resuffados aqul presseniados.

"Si las condiciones de muestrea fueron conlroladas segin los Procedimientos C pondlant {ablecidos por ALS ECUADOR ALSECU S.A.; éstas no inclden en los
resuflados qua se describan en el presente informa”.

Esle Informe no podrd sar raproducida parciaiments, sin Ja autorizaciin escrita da ALS ECUADOR ALSECU S.A.
Sin la firma electrénica del respansabie autorizado de ALS ECUADOR ALSECU §.A, este informe no as vdildo,

Goordinadora Emisién de fnformes
ALS ECUADOR ALSECU S,A.

a_Isgfbhal.c;om-.



ALS ECUADOR ALSEGU S.A.
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RESULTADOS OBTENIDOS

ARSENICO

CADMIO

EPA 3005 A, Rav, 01, 1992
EPA 6010 B, Dacemnber 1996
Standard Msthods Ed. 23,
2017, 3120B

PA - 117.00

mgfl

<(,008

+ 0,00038 mgft

right solutions.
right partner

CUMPLE

PA - 117.00

mgil

<0,001

+0,000020 mgh

0,003

CUMPLE

CLORO LIBRE

EPA 3305, 1978
Standard Methods Ed. 23,
2017, 4500.C1 G

P05 -24,00

madl

1,47

4 0,05 mai

03alk

CUMPLE

GCOBRE

EPA 3005 A, Rev, i+, 1992
£PA 8010 B, December 1996
Standard Melhods Ed. 23,
2017, 31208

PA-T7.00

mgft

<0,001

+0,000011 mg/l

2,0

CUMPLE

COLOR APARENTE

Standard Methads Ed. 23,
2017, 2120C

PA - 75,00

Pt-Co

<5,51

+ 1,86 Pt-Ca

15

CUMPLE

CROMO TOTAL

EPA 3010 A, Rav, 01, 1092
Standard Mathods Ed, 23,
2017, 31118

PA - 18.00

mgfl

«0,020

+0,000082 mg/l

0,05

CUMPLE

FLUORUROS

Standard Mathods Ed. 23,
2017, 4500-F- A y 4500-F- D

PA -58.00

mgil

<0,10

£0,01 mgh

1.5

CUMPLE

MERCURIO

Standard Methods Ed, 23,
2017, 31128

PA - 57.00

mgfl

<0,801

+0,000068 mgll

0,006

CUMPLE

NITRATOS

Standard Methods Ed. 23,
2017, 4500-NO3-E

PA - 48.00

<1,00

+ 0,23 mght

50,0

CUMPLE

NITRITOS

Standard Methods £6, 23,
2017, 4500-NO2- E

PA-13.00

mafl

<0010

+ 0,002 mgfl

30

CUMPLE

PLOMO

EPA 3005 A, Rev, 01, 1992
EPA 8016 8, Dacembaer 1995
Standard Methods Ed. 23,
2017,31208

PA - 117.00

mg/l

<0,001

410,000015 my#t

0,01

CUMPLE

TURBIDEZ

Standard Methods Ed. 23,
2017, 2130 Ay 2130 B

PA~37.00

<4,0

*0,8NTU

GUMPLE

COLIFORMES FECALES

Standard Methods Ed, 23,
2017, 9221 B,EyF

PA - 66,00

NMPI100mi

<11

+ 0,0 NMP/H 00mt

@ AUSENCIA

CUMPLE

BENZO (s} PIRENO

EPA 8270 D, Rev. 04, 2007

PA -31.00

mgfl

<0,00026

+ 0,00004 ragh

0,6007

CUMPLE

REFERENCIAS Y OBSERVACIONES

La informacion {1}, {2), (3) qua sa indlcan a cordinuacion, estén FUFERA dal alcance de ecreditacion del SAE.
i Norma Téenica Ecuatoriana, NTE INEN 1108:2020 Saxla Revision 2020-04, Agua para Consurma Humano. Requisios.
% La ausencla comesponde a ~<1,1 NMP/100mI",
9 Criterio de Resultados, segin EU-24 "Regla de Declsion de Conformidad de Resultadus”.

alsaibba!;ccrna
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EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO SANTO DOMINGO EPMAPA - SD

ANALISIS COMPLETO EN MUESTRAS DE AGUA POTABLE

CLIENTE:

ATENCION:
PROYECTO:
DIRECCION:

EMPRESA PUBLIGA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANTG DOMINGO EPMAPA -
sh

DOCTOR HECTOR LEONARDO GARZON JARAMH.LO

ANALISIS COMPLETO EN MUESTRAS DE AGUA POTABLE

SANTO DOMINGQ DE LOS TSACHILAS
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EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANTO DOMINGO EPMAPA « SD
DOCTOR HECTOR LEONARDG GARZON JARAMILLO

ANALISIS COMPLETO EN MUESTRAS DE AGUA POTASLE

SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS

ALS ECUADOR ALSECL 8.A. / BISLOGA TATIANA CAMACHO - INGENIERG EDISON CAIZA - INGENIERQ RODCY PONCE

POE-04.00 "MUESTREQ DE AGUAS", SM 1060 A, By G (*)

1 QCTUBRE 14 DEL 2022/ 13:30 / N° CADENA DE CUSTODIA: 0026343 / N° ESPEGIEICAGION PLAN DE MUESTREQ: NO APLICA

LUGAR DE ANALISIS: ALS ECUADOR ALSECLI S.A, / QUITO - DE LOS EUCALIPTOS E3-23 ¥ DE LOS CIPRESES
OCTUBRE 13 AL 08 DE NOVIEMBRE OE}. 2022
: 08 DE NCVIEMBRE BEL 2022

FECHA DE EMISIGN DE iNF

INFORMACION DE LA MUESTRA

AGLUA POTABLE

17/0710200
9970456 + 5m

SHalida Planta de Tratamlenta via a
Cudto ke 7 112

1310/2022 Ninguna Observacidn

7714841

REFERENCIAS Y QBSERVACIONES

Laboraloro de Ensayo ALS ECUADOR ALSECU 8.A. acrediiada por af SAE con Acreditaciin AP SAE LEN 05-005,

Les ansayos marcados con %) no estan incluldos an of alcance de geraditacidn def SAE.

El resultada dg VOC'S, 2,4-D, Acrylamida, Atdicarb, Pasticidas Organackirados, Pasticidas, Eplclomhidiine, Monocloraming ne forma parle del alcance da acreditacitn de ALS
ECUADOR ALSEGU S.A, y fue suministrada por ef Laboralorio ALS REPUBLICA CHECA / ACREDITACION N° CAl 319/2015 fILAC - MRA).

SM - Slandard Methods.

EPA - Environmental Protection Agency.,

PA - Pracedimisnto Analitico {pardmairos reaflzados en &l laboratorio) / POS y POE - Pracadimianto Cparalivo Estdndar {pardmetras reafizados en &f lugar de manitoreo),

l.os rasultados solo s rafferan 4 Jos muestras analizadas, ALS ECUADOR ALSECU S.A. decling loda respansabilidad por oi tsc de los resullados aqul pressntados.

“Si las condicionas de muesireo fusron controladas segin les Procedimientos Comespondiantes sstablecldos por ALS ECUADOR ALSECU $.A.; éstas na incikden en los
resultados que se describen an el presente informe”

Esta informe na podrd ser repruducido parcialmenta, si la autorizasion escrita da ALS ECUADOR ALSECL S.A.

Sin la firma alectrdniva del responsable autorizado de ALS ECUADOR ALSECU S.A, este informe no es vélida,

Tirmado electrénicazhnte por:

SILVIA CAROLINA
LA ESCOBAR
¢ ESTRELT.A

Caordinadara Emisidn dg Informes
ALS ECUADOR ALSECU 5.A,

sfeglabat.com.



ALS ECUADOR ALSECU SA.
De Les Eucaliptos E3-23'y De Los ClpFeses
Quiito - Eriragor

F: 45932 200.8877

PROTOCOLO: 534321/2022-1.0 RU49
Revisidn: 14
SISTEMA INTEGRADO DE GESTION Pégina 2de 5

RESULTADOS OBTENIDOS

right solutiofis.
rigght partnar.

. Standard Mathods Ed, 23, Nimero de
CRYPTOSPOREIUM(*) 2017, 9711 PA - 110.00 quistesd 0 - AUSENGIA CUMPLE
N Standard Methads Ed. 23, ; Nimero de .
GIARDIA LAMBLIA('} 2017, 9711 PA - 110,00 quistas! 0 AUSENCIA CUMPLE
Standard Mathods Ed, 23,
POTENCIAL HIDROGENO 2017, 4500-H+ A y 4500-H+ | PO§-2500 U pH 779 +0,08 UpH Bgs.80 CUMPLE
B
ALS REPUBLICA
EPA 824 / EPA 8260 1 EPA CHECA
1,2-{BROMOETANO(*) 2015 (PARAMETRO mg/l <0,00040 +0,00004 mg/l 06,0004 CUMPLE
ACREDITADO)
1,2-DICLCROETANG £PA 8280 D, Rev, 04, 2018 PA - $15.00 maft <0,01 +4,0017 mgil 0,03 CUMPLE
2,4-D (ACINO 2,4-
DIGLOROFENOXIACETICQ)) EPA 535 / EPA 1694 mgfl <0,000050 . [ 0,600005 mgfi 003 CUMPLE
ACRYLAMIDA(M) EPA 535 / EPA 1694 mgil <0,000050 | %0,000005 mgi 0,0005 CUMPLE
ALDICARB("} EPA 538 | EFA 1694 ALS REPUBLICA maft <0,000050 | %0,000005 mgft 0,01 CUMPLE
CHECA
(PARAMETRO
ALDRIN() EPA 8081 ACREDITADO) mgll <0,000005¢ | +0,0000005 mg/l 0,00003 CUMPLE
DIELDRIN(") EPA 8081 mg/l <0,000010 | +0,000001 mgit 0,00003 CUMPLE
AYRAZINA(Y) EPA 535/ EPA 1634 mg/l <0,000050 | 20,000005 mgft 01 CUMPLE
BENCENO EPA 8260 D, Rev. 04, 2018 PA - 16.00 gl <0,01 40,00079 mgfl 0,01 CUMPLE
CARBOFURAN[*) EPA 8081 raghl <0,000050 | +10,000005 mgft 0,007 CUMPLE
CLORDANO() EPA 8081 mgfl <0,000010 | 20,000001 mgfi 0,0002 CUMPLE
ALS REPUBLICA
EPA 624 / ERA 8260/ EPA CHECA
CLORURO DE VINILO() 015 (PARAMETRO mgh <0,00010 +0,00001 mghl 0,0003 CUMPLE
ACREDITADO)
0,PDOT{) EPA 8081 mofl <0,060010 #0,000001 mgfi 6,001 CUMPLE
O,P.DBDE) EPA 8681 meil <0,000010 | £0,000001 mgll ©,001 CUMPLE

REFERENGIAS Y OBSERVACIONES

La infarmacidn (1), {2), (3} que sa indican a conlinuacian, estan FUERA del alcance da acreditacidn del SAE,

" Narma Téenica Ecuataniana, NTE INEN 1106:2020 Saxta Revisidn 2020-04, Agua para Consumo Humana. Requisios.

) pardmatra da control operativo.
® Critaric de Resullados, segin EU-24 "Regla de Decisiin de Canformidad de Resuliades”,

alsgiobatcom:



ALS ECUADOR ALSECU S.A.

De Los Eucaliptos E3-23'y De Los Cipfeses

Quito~ Ecuador . . R
T: +5:932 3808877 right solutions.
J right partner.
RU-49
PROTOCOLO: 594321/2022-1.0
Revisidn: 14
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RESULTADQOS OBTENIDOS
P METQDOLOGIA DE METODO 711484 | NGERTIDUMBERE | (/) LIMITE MAXIMO | P CRITERIO DE
ARAMETROS ANALIZADOS UNDAD g
B REFERENCIA INTERNO ALS il e (=2} PERMISIELE | RESULTADOS
0,P"-DDE(*) EPA 8081 mgil <0,000010 | 0,000001 mgfl 0,001 CUMPLE
P,P-DDD(*) EPA 8081 mgll <0,000010 | %0,000001 mgil 0,001 CUMPLE
P,P*-DDT(*) EPA 8081 ALS REPUBLICA mgfl <0,000010 | #0,000001 mgfl 0,001 CUMPLE
CHECA
(PARAMETRO
P,P'-DDE(*) EPA 8081 ACREDITADO) mail <0,000010 | £0,000001 mgh 0,001 CUMPLE
ENDRIN(") EPA 8081 mgl <0,000010 | +0,000001 mg/l 0,0006 CUMPLE
EPICLOROHIDRINA{*) W-EPIGMS01 mghl <0,00010 +0,00001 mg/l 0,0004 CUMPLE
EPA Method 8260 D, Rev, 04,
feb-2018 / EPA Method 8000
ESTIRENO D, Rev. 5, mar-2018 | EPA PA - 115.00 mah <0,01 +0,00077 mgll 0,3 CUMPLE
Mathod 5021 A, Rev. 2, Jul-
2014
TETRACLOROETENQ EPA 8260 D, Rev. 04,2018 | PA-115.00 mgll <0,01 +0,0016 mg/l 0,04 CUMPLE
TOLUENO EPA 8260 D, Rav. 04, 2018 PA -116.00 mgfi <0,01 +0,0009 mgfl 0,7 CUMPLE
TRIGLOROETENO EPA 8260 D, Rev. 04,2018 | PA-1156.00 mgil <0,01 +0,0008 mg/l 0,02 CUMPLE
ALS REPUBLICA
” EPA 624 / EPA 8260 / EPA CHECA
XILENO(*) i (PARAMETRO mgll <0,00030 +0,00003 mg/l 0,6 CUMPLE
ACREDITADO)
ANTIMONIO PA - 117.00 mg/l <0,008 +0,00022 mg/l 0,02 CUMPLE
BARIO PA-117.00 mgll <0,008 40,00010 mg/ 1,3 CUMPLE
EPA 3005 A, Rev. 01, 1892
EPA 6010 B, December 1996
BORO Standard Methods Ed, 23, PA-117.00 ma/l <0,02 +0,0004 mg/l 24 CUMPLE
2017, 31208
NIQUEL PA - 117.00 mgil <0,010 +0,000053 mg/l 0,07 CUMPLE
SELENIO PA - 117.00 mafl <0,001 +0,00011 mgh 0,04 CUMPLE
ALS REPUBLICA
. CHECA
MONOCLORAMINA(*) W-CLAMIN (PARAMETRO mgfl <0,02 £0,002 mg/l 3,0 CUMPLE
ACREDITADO)

REFERENCIAS Y OBSERVACIONES

La infarmacién (1), (2) que se indican a continuacién, estin FUERA del alcance de acreditacion del SAE.

 Norma Técnica Ecualoriana. NTE INEN 1108:2020 Sexta Revision 2020-04, Agua para Consuma Humano. Requisitos,
@ Griterio de Resullados, segin EL-24 "Regla de Decision de Conformidad de Resultadas”,

alsglobal.com
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RESULTADOS OBTENIDOS

EPA Method 8260 D, Rev. 04,

fab-2018 f EPA Method 8000
BROMODIGLOROMETANG D, Rev. 5, mar-2018 { EPA. | PA- 415,00 mgfl <0,01 +0,00094 mg/l 0,06 CUMPLE
Mathod 5021 A, Rev. 2, juk
2014
CLOROFORMO EFA 8260 D, Rev. 04,2018 | PA-115,00 mg# <0,01 £0,0021 mgfl (%] CUMPLE
ARSENICO PA - 417,00 mgft <0,008 +0,00038 mgh 9,01 CUMPLE
CABMIC PA - $17.00 mgf <0,001 + 0,00002 mg/l 0,003 CUMPLE
GROMO TOTAL EPA 3005 A, Rev. 01, 1992 | PA-417.00 mgft <0,020 % 0,000082 mg/l 0,05 GUMPLE

EPA 6010 B, December 1996
Standard Methods Ed, 23,

COBRE 2017, 31208 PA - 117.00 mgft <0,601 +0,000011 mgfl 2,0 CUMPLE
HIERRO PA - 117.00 mgit <0,10 £ 6,00093 reighl NO APLICA NG APLICA
PLOMO PA - {17.00 mgit 0,001 £0,000015 mg 0,01 CUMPLE

EPA 330.8, 1978
CLORO LiBRE Standard Metheds Ed. 23, POS -24.00 gl 1,05 + 0,05 malt ¢3als CUMFLE
2017, 4300-C1 G

COLOR APARENTE Sm”dazrt‘)’f“;"‘*m‘;%sfd' 2 | pa-7500 Pt-Co 5,54 + 1,86 Pt-Co 15 CUMPLE
FLUORUROS 235,"":“5’(‘]’0!':2‘?:15%%@?'0 PA - 55.00 | 0,10 £0,01 mgh 15 CUMPLE
NTRATOS s‘agg:;ff T;g?sgg‘déza, PA - 48.00 mgh 1,00 £0,23 mgh 50.0 CUMPLE
NITRITOS 5'5233’7"’ fsﬂgfﬁgf_dé”- PA- 1300 mgh 0,010 0,002 maf a0 CUMPLE
TURBIDEZ S‘;;f{’g 1";’3“:’32% 3| ea-areo NTU <40 £0,8 NTU 5 CUMPLE
COLIFORMES FEGALES Standard Methods B4. 23, | pp _ggag | NMPHOOMI <11 +0,0NMPHO0mI | B AUSENCIA CUMPLE

2017,9221 B, EyF

£PA 74718, Rev.02, 2007
MERCURIO Standard Methods Ed, 23, PA - 57.00 ragil <0,001 + 0,000068 mg/l 0,006 CUMFLE
2017, 31328

BENZO (a) PIRERO EPA 8270 I3, Rev. 04, 2007 PA-31.00 mafl <0,00026 +0,00004 mg# £,0007 CUMPLE

REFERENCIAS Y OBSERVACIONES

La informacién (1), {2), (3) qua se indican a continuacidn, estén FUERA del alcance de acradilacion del SAE.

M Monma Tésnica Ecuatariara. NTE INEN 1108:2020 Saxta Revisidn 2020-04, Agua para Consume Humano, Requisios.
1 } a ausencia corresponde a “<1,1 NMP/100mI™.

) Grilatio de Resullados, segin EU-24 *Regla de Decisidn de Conformidad de Resuitados”.

afsgfﬁba'é.q_:on‘_i-.
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